U

Ubera, bona virtutis divine pro nobis, I, 779, B. Ubera meliora vino, quiditer intelligendum, 782, A. B.

Umbra alarum Dei quid, I, 586, C. D.
Uncini quid mystice, I, 590, D.

Unguentum effusum quid mystice, I, 782, C. D. Unguentis fulcra quid, 847, C.

Unigeniti ad primogenitum differentia quæ, II, 499, C. D. Unigenitus Christus et tamen primogenitus dicitur, et quare, 638, C. D. Unigenitum Deum credere, Christus inane pietatis caput et summa, 914, D.

Unitas sponsæ quæ, et ejus nexus, I, 1118, A. B.
Urina tabernaculi quinam mystice, I, 586, C.

Usuræ a Scriptura sacra prohibite, III, 445, 446.
Usurarii vita seguis et insatiabilis, III, 458, A.

V

Valens imperator deceptus, II, 174, A; Ecclesiam Dei vexabat, 287, C.

Vanitas et vanum quid, I, 619, D. Vanitas vanitatum quæ, 622, C. D.

Vates sancti quomodo numine afflati, II, 745, D.
Vectes tabernaculi mystice quid, I, 585, A. B.

Venatio et varu illius modi, I, 267, A. B. C.
Venatores capientes vulpes quinam sint, I, 822, C. D.

Venter commotus in ipsum quid, I, 1011, B. C. Ventris vocabulum in corpore Domini quid denotet, 1071, C. D, 1075, A. B.

Ver et putationis tempus quid, I, 871, A. B.
Verborum et nominum usus post hominum productionem excogitatus est, II, 965, C. D.

Verbum quid et quid spiritus, III, 194, A. B. Verbum vite in mortuis efficac, I, 655, C. Verbum Dei vivens consistit, simplex, potens, etc., II, 14, 15; ex Scripturis probatur, 19, B. Verbum Dei caro factum et varie ejus denominationes, II, 157, B. C. Verbum quod in principio erat, non aliud quodquam præter Deum erat, sed et ipsum Deus erat, II, 626, B. C. Verbum primo carnem fecit, postea Verbum caro factum est, 658, B. Verbum paritur, non creatur, II, 1294, D. Verbi diversa et præclara factinora, I, 1516, A.

Veremundia quid a pudore differt, et ejus effectus, I, 651, A.

Vermis in quem manna convertebatur quid, I, 570, B.
Vermis qui non moritur quis, II, 106, A.

Verrucæ corporis et anime quæ, II, 55, D; et quomodo curantur, 58, A. B.

Vespera et crepusculum quid et unde, I, 78, C.
Vestiana femina nobilis, S. Macrina sociæ, III, 987, D.

Vestimentorum sponsæ odor comparatus thuri, quare, I, 939, D.

Vestis talaris et effusa quid, I, 558, B. Vestes sacerdotis in templi penetralia intrantis, 519, A. B. Vestium mundities quid denotet, 571, B.

Via ad delectationem cupiditas, I, 458, B. Via Dominus, 570, D. Via qua ad honesti inventionem ducimur quæ, III, 566, 567.

Videre idem significat quod habere, I, 1266, B.
Vigilans cubore perfunditur, dormiens vero pallescit, et quare, I, 262, D.

Vinea paradisi, I, 798, C. Vinea quid mystice, 799, C. D. Vinea natura humana, 882, D.

Vini varie affectioes, I, 659, 662.

Virga Moysis in serpentem versa, I, 306, D; ejus my-

sua expositio, 535, C. Virgæ Moysis effectus mirabiles, III, 585, A. B. Virgæ Aaronis sola floruit, I, 525, D, et quid per hoc mystice designatum, *ibid.* Virgæ et baculus consolatorius quid, I, 1051, B. C. Virgæ d' rectioris quid denotet, II, 1250, D.

Virginitas omni laude præstantior, III, 519 et seqq; divina et incorporeæ naturæ proprium et perfectum, 522 et seqq. Virginitas exempta est a mortis domino, III, 575, D; in omnibus studiis vera spectatur, 582 et seqq. Virginitas Mariæ incorrupta et integra in putu, II, 627, A; per rubrum ardentem significata, III, 1155, B. C.

Virtus media inter duo vitia, I, 971, A. Virtus dividitur, non lumen minuitur, 1195, C. D. Virtus cui deest vel excedit conveniens mensura, non est virtus, 698, D. Virtus bonus odor Christi, 758, D. Virtus operari nem præcedit, et pendet ex divina voluntate, II, 959, D. Virtus ab omnibus animi potestatibus spectari debet, III, 587, C. Virtus sola, etiam perfecta, nihil omnino prodest ei qui in omnibus virtutem non colit, 590, B. In virtutis officio qui aliqua ex parte peccat, ad hominem minime aptus est, 585, B; a virtute ut aliquid est remotum, ita in periculo versatur, 585, B. Virtutis amator quomodo possit vitæ honeste compos fieri, I, 455, B. C. Virtutis laus duplex, 950, B. C. Virtutis et vitii discernim, II, 27, C. D.

Vis efficiens rerum termino circumscripta caret, II, 566, C.

Vitis sensus quid, et quomodo exerceatur, I, 151, D.

Vita in paradiso quæ fuerit, I, 198, C; 286, A. Vita humana semper mutationis supposita, 527, A. B. Vita humana araneam tela, 462, D. Vita humana in confinio boni et mali posita, 1294, D. Vita humana, bulla secundum Epicurum, III, 22, B; ab initio simplex et uniformis, 82, B. Vita ista quam vivimus, cum bona vita non congruit, III, 502 et seqq. Vita præsens est via quæ nos ducit ad hoc quod speramus, 518, C. Vita propria et conveniens intellectuali naturæ quæ, 511, A. Vita præsens semen futura, 875, C. Vita perfecta in quo consistat, I, 209 et seqq. Vita corporis et vita animæ quæ, I, 625, A. B. C. Vita animæ, Deum videre est, III, 175, A. Vita supernæ naturæ charitas et dilectio, III, 95, D. Vita beata et immortalis quæ, 505, C. D; 506. Vita sacerdotis nuce figurata,

I, 118, C. Vitæ nostræ tres imprimis facultates tanquam administræ, et quæ sint, I, 1212, C. D. Vita ratio accurata et perfecta qualiter acquiri potest, III, 110, C. et seqq. Vita Christianæ perfectio in quo sita, 255 et seqq. Vita Christiani tria declarant, et quæ, 285, A. B.

Vitæ non sunt animæ, sed quedam animæ verrucæ, III, 55, B. C.

Vitiositas quomodo igne purgatorio absimitur, III, 99, A. B.

Vitis fertilis et spiritualis quæ, I, 639, D. Vitis florentis odor bene olens quid, 874, B. Vitis germen sive fructus vivum nominatur et quare, II, 599, B. C.

Voluntas in Deo quid sit, I, 70, A. Voluntas Dei hominum salus, I, 1165, A. Voluntatis liberum arbitrium est honor divino aequalis, III, 525, B.

Voluptas serpens, I, 1171, A. B. Voluptas animi et corporis differentia, 578, A. Voluptas omnem dolorem conjunctum habeat necesse est, III, 602, D. Voluptas pura quid, 555, D. Voluptatibus corporis servire nemo potest et temperantiam Deo gratam assequi, III, 598, C. A voluptatibus corporis omni genere se abdicare debet, qui accuratam et perfectam vivendi rationem tenere instituit, 599, D. Voluptatum servus per necessarios usus vitii aditum aperit, 527, C. D.

Vovere prius, dein orare oportet, I, 1159, A.

Vox mule et qualiter formatur, 150, C. D. Vox sponsi per prophetas quæ, 862, D. Vox Verbi vox virtutis, 946, Vox *Domini* non est essentia significativa, ut vult Eunomius, II, 759 et seqq. Vox non alibi nisi in aere fieri potest, II, 779, C.

Vivifera dilectionis bona, I, 1045, B. C.

Vulpes et vulpeculæ in Scriptura quæ, I, 882, C. D.

Z

Zachæus mutatione vite instituti pubheanum occidit, III, 595, D.

Zacharias baptismum prefiguravit, III, 594, B. Zacharias sacerdos simul et propheta, 1155, C; 1158, A.

Ziphæi quoniam et quos mystice denotent, I, 567, 570.

Zobæus quid, II, 954, C. D.

ORDO EDITIONIS NOVÆ

Cum editione Morelliana anni 1638 collatus.

Quæ stellula prænotantur, ea nunc primum inter Opera S. Gregorii Nysseni comparent.

EDITIONIS NOVÆ TOM. I.		EDITIONIS MORELLIANÆ	
* Notitia ex Bibliotheca Fabricii.	9		
In Hexæmeron.	61	Tom. I.	pag. 1
De hominis officio.	123	—	— 44
In verba: « Faciamus hominem, » etc.	258	—	— 138
De vita Mosis.	298	—	— 166
In Psalmos.	434	—	— 256
In Ecclesiasten.	615	—	— 373
In Cantica canticorum.	755	—	— 468
De oratione Dominica.	1119	—	— 712
De beatitudinibus.	1194	—	— 752
In illud Apostoli: « Quando sibi subjecerit omnia, » etc.	1303	Tom. II.	— 6
De eo quid sit, « Ad imaginem et similitudinem Dei. »	1327	—	— 22
EDITIONIS NOVÆ TOM. II.			
* Andreae Gallandii Monitum in S. Gregorii Nysseni scripta nonnulla quæ in duplici editione Operum S. Patris deerant.	1		
Oratio catechetica magna.	9	Tom. III.	43

		EDITIONIS MORELL.	pag.
De Ventriloqua.	110	Tom. II.	35
quod non sint tres dii, ad Ablabium.	115	Tom. III.	15
De fide, ad Simplicium.	135	—	38
Contra fatum.	135	Tom. II.	62
Adversus Græcos ex communibus notationibus.	175	—	82
De anima.	187	—	90
Epistola canonica ad Letoium Metilenes episcopum.	222	Tom. II.	114
Contra Eunomium libri XII.	243	—	265
* Adversus Apollinarium, ex Bibliotheca Gallandii.	1123	—	47
Adversus eundem.	1269	—	—
* Adversus Arium et Sabellium, ex Ang. Maii <i>Bibliotheca Nova Patrum</i> .	1277	—	—
* Adversus Pneumatomachos Macedonianos.	1301	—	—
EDITIONIS NOVE TOM. III.			
De anima et resurrectione.	9	Tom. III.	181
De infantibus qui premature abripiuntur, ad Hierum.	161	—	317
* Testimonia adversus Judæos ex Veteri Testamento, ex Bibliotheca Gallandii.	193	Tom. II.	151
De sancta Trinitate, quod Spiritus sanctus sit Deus. (Legitur inter Epistolas S. Basilii Magni, ep. 189 ed. Maurin. et <i>Patrologiæ</i> hujusce tom. XXXII, ubi vide.)	235	Tom. III.	6
De differentia Essentiæ et Hypostaseos, ad Petrum fratrem. (Est Basilii Magni epistola 38. Vide ubi supra.)	235	—	—
De anima, ad Tatianum. (Vide inter Opera S. Gregorii Thaumaturgi, hujusce <i>Patrologiæ</i> tom. X, col. 1139.)	235	—	—
Quid nomen professione Christianorum sibi velit, ad Harmonium.	237	—	267
De perfectione Christiana, ad Olympium monachum.	251	—	275
De proposito secundum Deum.	287	—	298
Adversus eos qui castigationes ægre ferunt.	307	—	311
De virginitate.	317	—	111
Adversus eos qui differunt Baptismum.	415	Tom. II.	124
Orationes et Epistolæ.			
Oratio contra usurarios, ex editione clar. viri Lud. de Sinner.	433	—	144
De pauperibus amandis oratio I.	453	—	138
De pauperibus amandis oratio II.	471	—	255
Contra fornicarios.	489	—	129 et 260
Non esse dolendum ob eorum obitum qui in fide obdormierunt.	497	Tom. III.	617
Exhortatio ad pœnitentiam. (Est Asterii Amaseni. Vide tom. XI, col. 351.)	539	Tom. II.	165
In principium jejuniorum. (Ad Asterium etiam pertinet. Vide ubi supra, col. 370.)	539	—	247
In primos apostolos Petrum et Paulum. (Edidit Gretserus sub nomine Gregorii Nysseni, sed est Maximi Planudæ. Deest in edit. Morelli.)	539	—	—
Contra Manichæos.	541	Tom. III.	189
Oratio in suam ordinationem.	543	Tom. II.	40
De deitate Filii et Spiritus sancti.	553	Tom. III.	464
In diem Luminum.	577	—	365

In Christi Resurrectionem orationes quinque.	599	Tom. III	EDITIONIS MORELL.	pag. 382
In Ascensionem Christi.	689	—	—	— 441
* De Spiritu sancto sive in Pentecosten, ex Bibliotheca Gallandii.	695	—	—	— 40
Laudatio S. Stephani protomartyris.	701	—	—	— 40
* Laudatio altera ejusdem, ex Bibliotheca Gallandii.	721	—	—	— 576
Encomium sancti martyris Theodori.	735	—	—	— 490
Laudatio sanctorum quadraginta martyrum.	749	—	—	— 504
Laudatio altera eorundem	773	—	—	— 479
Oratio funebris in Basilium fratrem.	787	—	—	— 595
Sermo de vita S. Ephraim Syri.	819	—	—	— 580
Oratio funebris in Meletium Antiochiæ episcopum.	851	—	—	— 514
Oratio consolatoria in funere Pulcheriæ.	863	—	—	— 527
Oratio funebris Placillæ imperatricis.	877	—	—	— 534
Oratio de vita S. Gregorii Thaumaturgi.	893	—	—	— 959
Oratio de vita sanctæ Macrinæ.	959	—	—	— 645
Epistola I, ad Flavianum.	999	—	—	— 652
Epistola II, De iis qui adeunt Hierosolymanam.	1009	—	—	— 655
Epistola III, Ad Eustathiam, Ambrosiam et Basilissam.	1015	—	—	— 1102
* Epistolæ IV-XXVI, ex Bibliotheca Gallandii.	1026-1102	—	—	— 1107
* Fragmenta ex libris S. Gregorii perditis.	1107	—	—	— 1127
Oratio in diem natalem Christi.	1127	—	—	— 444
De occurso Domini, de Deipara Virgine et de justo Simeone.	1151	—	—	— 444

ORDO RERUM

QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

Monitum in librum <i>De anima et resurrectione</i> .	9	XX. — De Baptismate.	231
DE ANIMA ET RESURRECTIONE.	11	XXI. — De Domini in Ægyptum descensu.	231
DE INFANTIBUS qui premature abripiuntur.	161	XXII. — De Spiritu sancto.	231
TESTIMONIA ADVERSUS JUDEOS.	195	DE SANCTA TRINITATE, quod Spiritus sanctus sit Deus.	255
I. — (Deest titulus).	195	DE DIFFERENTIA ESSENTIÆ ET HYPOSTASEOS.	255
II. — De adventu Domini in carne.	199	DE ANIMA.	255
III. — De Nativitate Christi ex Virgine.	207	DE PROFESSIONE CHRISTIANA.	257
IV. — De miraculis quæ humana carne assumpta Dominus editurus erat.	210	DE PERFECTA CHRISTIANI FORMA.	251
V. — De proditiōne.	211	DE INSTITUTO CHRISTIANO.	287
VI. — De passione.	211	DE CASTIGATIONE.	307
VII. — De cruce, et tenebris quæ in morte Christi facta sunt.	214	DE VIRGINITATE.	318
VIII. — De Christi Resurrectione.	215	CAP. I. — Omni laude præstantior Virginitas.	513
IX. — De Ascensione.	218	CAP. II. — Divinæ et incorporeæ naturæ proprium et perfectum Virginitatis officium.	522
X. — De Gloria Ecclesiæ.	218	CAP. III. — Commemoratio difficultatum ac molestiarum quæ e nuptis existunt: quæ in re demonstratur item is qui orationem hanc conscripsit, celebs non fuisse.	526
XI. — De Circumcisione.	219	CAP. IV. — Quicunque in hac vita eveniunt absurda, mitium ab nuptis habent. Quis item esse debeat is qui hujus se vite societate abduxerit.	558
XII. — De sacrificiis.	222	CAP. V. — Animi integritatem, ejusque ab omnibus affectibus vacuitatem, corporis munditiis antecire oportet.	547
XIII. — De Sabbati celebratione.	222		
XIV. — De Signi impressione.	222		
XV. — De Evangelio.	225		
XVI. — De incredulitate Judæorum et Ecclesiæ gentium.	225		
XVII. — Quod ante secundum Domini adventum venturus sit Elias.	250		
XVIII. — Quod vocandi Christiani.	250		
XIX. — Quod futurum erat ut turbaretur Herodes et qui cum ipso erant.	251